
２０１１年１０月吉日 

 

仕入・調達・商品開発ご担当者 様 

マスコミ・メディア関係者 様 

                  

「Cool Kyoto 2011」実行委員会 

（京都府・㈱TBSテレビ・京都産業育成コンソーシアム） 

          

「Cool Kyoto 2011」のご案内について 

 

拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 

 さて、京都府、㈱TBS テレビほかで構成しております私ども「Cool Kyoto 2011」実行委員会では、 

来る１０月２１日（金） ～１０月２３日（日） に、TBS テレビ敷地内の赤坂サカスにおきまして、

「Cool Kyoto 2011」という展示・商談イベントを開催いたします。 

 

この「Cool Kyoto」とは、世界的にも評価の高い「Cool Japan」に通じ、かつ「知恵の街・京都」 

で生まれた技術や感性が現在のライフスタイルに生きている「Made in Kyoto」製品等を総称した言 

葉です。 

 

そして、「Cool Kyoto 2011」というイベントは、京都府と TBS テレビが連携して、一般的にあまり

知られていない、いわば「隠れ京都商品」や、広く知られているブランドであっても、「Made in Kyoto」 

であることをあまり知られていないような商品、コンテンツ等を取り揃え、新たな京都の魅力を発信

し、新市場開拓やブランド PR を図ろうというものでございます。 

  

つきましては、今回初開催となりますこの「Cool Kyoto 2011」につきまして、業務御多忙のところ 

誠に恐縮でございますが、本事業の主旨をご理解いただき、貴社のビジネスのご参考にしていただけ 

ますよう、ご来場を賜りたくここにお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１ 会 期   

10月 21日（金）～23日（日） 11:00～19:00（最終日は～17:00） 

  ※オープニング：10月 21日（金） 13:00～ 

 

 

 

 

 

 

２ 会 場   

赤坂サカス【東京都港区赤坂（TBSテレビ敷地内）】 ※東京メトロ千代田線赤坂駅直結 

初日 21 日の 11:00～13:00 は、一般来場者をクローズドにした商談・内覧会を実施予定

としておりますので、本時間帯にはできる限りお越しいただけましたら幸いでございます。 

 なお、本商談・内覧会へのご参加を希望される方につきましては、別紙申込書にてお申し込

みください。（会場にて来場パスをご用意いたします。） 

 



３ 主 催 

 「Cool Kyoto 2011」実行委員会 

  ◇委員会メンバー：京都府、TBS、京都産業育成コンソーシアム 

  ◇協力団体：京都商工会議所、京都府商工会連合会、京都府中小企業団体中央会、公益財団法人

京都産業２１ 

 

４ 出展者（別添出展者リストを御参照ください） 

全 62出展者（共同出展含む） ※他にステージイベント実演・出演のみの出展者 4社あり 

 

５ 会場レイアウト（下記レイアウト図を御参照ください） 

 「ごっつぉ ZONE」「はんなり ZONE」「ほっこり ZONE」など、『京ことば』に因んだゾーニングを実施 

 

６ ステージイベント 

  赤坂サカス内のステージにおいて、３日間様々なステージイベントを実施 

 

７ 入場料 

  無 料 

 

８ お問い合わせ・参加申込先 

  京都府 商工労働観光部 産業労働総務課（担当：下垣） 

  TEL:075-414-4820  FAX:075-414-4842   

E-mail:h-shimogaki56@pref.kyoto.lg.jp 

    

 

詳しくは、ホームページをご覧ください   http://cool-kyoto.jp 

佐
川
急
便

お
も
ろ
い

Z
O
N
E

ごっつぉZONE
すいなくらし
ZONE

京都流の「すいなくら
し」を演出するエコラ
イフ商品のゾーン

ほっこりZONE

インテリアグッズなど生
活の中の「ほっこり」を
提案する商品のゾーン

はんなりZONE

京都の技術や感性
を活かした生活に彩
りを与える「はんな
り」商品のゾーン

モ
ニ
ュ
メ
ン
ト

ス
ペ
ー
ス

イベント
ステージ

3日間様々なステージイベントを実施!<以下抜粋>
◆くるりアコースティックライブ in 赤坂サカス
◆東映太秦映画村「忍者道場」
◆「京都検定」チャレンジクイズ
◆裏千家教授ﾗﾝﾃﾞｨｰﾁｬﾈﾙ宗榮のShall we 茶の湯 !?

◆ボークス スーパードルフィー オーナーズギャザリング
◆宮井 ふろしきライフスタイルプレゼンテーション
◆α-Station（FM京都）イベント 他

（
ス
テ
ー
ジ
客
席
）

まるで美術館で絵画を
見るような展示方法を採
用！～物産展色を払拭
しCoolを演出

精密機器からアニメま
でMade in Kyotoの

「おもろい」モンを紹介
するゾーン

・GSユアサ「デトロイト

号」と日吉屋の和傘と
のコラボ展示

・新旧電気自動車「デ
トロイト号」と「i-MiEV」
とのコラボ展示

ろうじ
（実際に舗装）

（通路）

【「Cool Kyoto 2011」会場レイアウト図】

「ムラタセイサク君」
実演パフォーマンス
など

スキンケア関連商
品など「美」を追求
する商品・技術等を
紹介するゾーン

会場

東京メトロ千代田線
赤坂駅 出入口

新感覚スイーツ、酒、食品など、京都ブ
ランドの「ごっつぉさん」を味わうゾーン

http://cool-kyoto.jp/

